
ساعت کاری ادارات دولتی از 
شنبه، ساعت ۶ صبح الی ۱۳ است

ســخنگو ی دولت گفت: از ۲۰ اردیبهشت ماه 
ســاعت کار ادارات و ســازمان های دولتی از ۶ 
صبح الی ۱۳ خواهد بود.به گزارش ایسنا، فاطمه 
مهاجرانی سخنگوی دولت اعلام کرد که از روز 
شــنبه - ۲۰ اردیبهشت - ســاعت کار ادارات و 
سازمان های دولتی از ۶ صبح الی ۱۳ خواهد بود.

نمایشگرهای فرهنگی در ناوگان 
اتوبوسرانی تهران رونمایی شد

دیروز طی مراســمی با حضور اصحاب رســانه 
نخســتین بســته فرهنگی شــامل کلیپ ها و 
انیمیشن های تولیدی شرکت واحد با موضوعات 
متنوع فرهنگی و پیام های آموزشــی اداره کل 
سلامت شــهرداری تهران، در اتوبوس های خط 
تمام برقی جمهوری–بهارســتان بــه نمایش 
گذاشته شد.نمایشــگرهای اتوبوس های برقی 
به صورت هم زمان در سطح شهر تهران در تمامی 
اتوبوس های برقی فعال می شــوند و ظرف هفته 
آینده نیز در سایر اتوبوس های ناوگان که مجهز 

به نمایشگر هستند، این طرح اجرا خواهد شد.
برای اولین باردرشهرستان چادگان؛ 

برگزاری مجلس شبیه خوانی 
کاوه آهنگر
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 گروه تعزیه خوانی آل طاها شهرستان چادگان 
با همکاری اداره فرهنگ و اســلامی شهرستان 
تشــکیل و با محوریت وهدف ایجــاد ارتباط با 
گروه ها و انجمن های تعزیه سراسر کشور دنبال 
می شــود ولذا این گروه بابه کارگیری نوجوانان 
و جوانان مخلص و اســتفاده از مربیان و اساتید 
برجســته هنر تعزیه، در امور نســخه گردانی 
وکارگردانی ،در امر رسانه ای شدن این فرهنگ 
غنی فعالیت می کند. بهروز شــمعلی مشهدی 
سرپرســت گروه  گفت: گروه تعزیه خوانی آل 
طاها شهرســتان چادگان درنظر دارد مجلس 
شبیه خوانی کاوه آهنگر را برای اولین بار درکنار 
مقبره کاوه آهنگر در شهرستان چادگان روستای 
مشهد کاوه به اجرا درآورد، از مسئولین محترم 
شهرستان خواهشمندیم همکاری لازم را مبذول 
فرموده و در ادامه از ریاست محترم اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی آقای صالحی بزرگوار بابت ثبت این 
اثر ماندگار وحمایت ایشان بابت اجرای نمایش 
و از سرپرست اداره میراث فرهنگی و گردشگری 
شهرستان چادگان و سایر نهادهاکمال تشکر را 
دارم. همچنین به طور ویژه از گروه تعزیه خوانی 
علمدار کربلا به سرپرستی برادر بزرگوار جمشید 
گرجی و از مرتضی محمدی نسخه گردان وحجت 
السلام والمسلمین شیخ علی شمعلی، روحانی 
گروه آل طاهاو تمامی اعضاء تشــکر و قدردانی 

می نمایم.

کشف محموله ۱0 تنی چوب 
قاچاق در زنجان
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صبح روز شــنبه ۶ اردیبهشــت ۱۴۰۴، ساعت 
۷:۳۰، مأمــوران یگان حفاظــت منابع طبیعی 
استان با همکاری پلیس راه، موفق به توقیف یک 
دستگاه کامیون حامل چوب قاچاق از نوع جنگلی 
مشترک )درخت گردو( شدند. این کامیون که از 
یکی از اســتان های همجوار به صورت غیرمجاز 
اقدام به حمــل محموله کرده بــود، در یکی از 
محورهای اصلی ورودی به اســتان شناسایی و 
متوقف شد.سرهنگ عباس عباسی، فرمانده یگان 
حفاظت منابع طبیعی استان زنجان، با تأیید این 
خبر اظهار داشــت: »پس از انجام بررسی های 
اولیه، مشخص شد که چوب ها بدون مجوز قانونی 
و به قصد فروش غیرمجاز وارد اســتان شده اند. 
وزن تقریبی محمولــه حدود ۱۰ تــن برآورد 
می شود.« وی افزود: »پرونده این تخلف پس از 
تنظیم صورت جلسه، جهت رسیدگی قانونی به 
مراجع ذی صلاح ارجاع شده و محموله نیز به اداره 
منابع طبیعی شهرستان منتقل گردیده است.« 
سرهنگ عباسی با هشدار نسبت به برخورد قاطع 
با قاچاقچیان منابع طبیعی، تأکید کرد: »یگان 
حفاظت منابع طبیعی با هرگونه تخلف در حوزه 
برداشت، حمل و فروش غیرمجاز چوب با جدیت 
برخورد خواهد کرد و حفــظ جنگل ها و منابع 

طبیعی را وظیفه ای همگانی می داند.«

خبر روز 
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جـامـعـه
Society7 فواید مصرف آب زردچوبه  

لیمو هر روز صبح
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آب زردچوبه لیمو راهی طبیعی برای دریافت 
آنتی اکسیدان ها اســت و فواید زیادی برای 
ســلامت روده دارد. خیلی راحت آب لیمو 
تــازه را در آب داغ بچکانید و با ۴/۱ قاشــق 

چایخوری زردچوبه مخلوط کنید.
حتی می توانید یک تکه ریشه زنجبیل تازه، 
کمی فلفل سیاه و عسل نیز به ترکیب اضافه 
کنید تا فواید آن بیشتر شود. سالهاست که از 
این مواد برای کاهش التهاب، تقویت سیستم 
ایمنــی و حمایت از ســلامت روده در طب 

سنتی استفاده می شود.
در ادامــه با فواید ســلامتی نوشــیدن آب 

زردچوبه لیمو هر روز صبح آشنا شوید.
دریافت آنتی اکسیدان بیشتر

آنتی اکسیدان ها از بدن در برابر رادیکال های 
آزاد و استرس اکســیداتیو ناشی از عواملی 
مانند استرس مزمن، آلودگی و غذاهای فوق 

العاده فرآوری شده محافظت می کنند.
هم زردچوبه و هــم لیمو، سرشــار از آنتی 
اکسیدان هستند و از بدن در برابر بیماری های 
مزمن خاصی که ناشی از مقادیر بالای استرس 

اکسیداتیو هستند، محافظت می کنند.
لیمو سرشار از ویتامین C و ترکیبات گیاهی 
به نام فلاونوئیدها اســت که به عنوان آنتی 

اکسیدان عمل می کنند.
زردچوبه سرشــار از کورکومین است، یک 
ترکیب زرد روشن که به تقویت دفاع طبیعی 

بدن و کاهش التهاب در بدن کمک می کند.
کمک به کاهش التهاب

التهاب مزمن باعــث عوارض زیادی 
مانند درد مفاصل و بیماری قلبی می شود.

طبق نتایج حاصل از تحقیقات انجام شــده، 
کورکومین، ترکیب اصلی موجود در زردچوبه، 
به کاهش التهاب در بدن و در نتیجه کاهش 
خطر ابتلا به برخی شرایط مرتبط با التهاب 

کمک می کند.
البته که مقدار زردچوبه در این نوشیدنی کم 
است، اما مصرف منظم آن در طولانی مدت 

فواید زیادی برای سلامتی به همراه دارد.
حمایت بیشتر از دستگاه گوارش

این نوشیدنی گرم به تسکین معده، 
مخصوصاً اول صبح کمک می کند. زردچوبه 
صفرا را تحریک می کند، کــه به هضم غذا و 
دفع مواد زائد از بدن کمک می کند. بعلاوه، 
زردچوبه به رفع مشــکلات گوارشی مانند 
ناراحتی معده، ســوء هاضمه و یبوست نیز 

کمک می کند.
تقویت سیستم ایمنی

آب لیمو سرشار از ویتامین C است 
که از سیســتم ایمنی بدن حمایت می کند. 
خواص ضد التهابی زردچوبه نیز باعث حمایت 

از دفاع طبیعی بدن می شود.
اگرچه که این نوشــیدنی به طــور کامل از 
بیماری جلوگیری نمی کند، ممکن است به 
تقویت سیســتم ایمنی بدن کمک کند، به 
خصوص زمانی که بخشی از یک سبک زندگی 

سالم باشد.
حمایت از سلامت مغز

طبق نتایج حاصل از برخی تحقیقات 
اولیه، کورکومین التهــاب در مغز را کاهش 
می دهد، که به تقویت حافظه و کاهش خطر 
ابتلا به بیماری هایــی مانند آلزایمر در طول 

زمان کمک می کند.
خواص زنجبیل، فلفل ســیاه و 

عسل
زنجبیل، فلفل سیاه و عســل نیز به تقویت 
خواص آنتی اکسیدانی و ضد التهابی کمک 
می کند. در ادامه توضیحات بیشتری داده ایم:

*زنجبیل: زنجبیل به تسکین حالت تهوع 
و تسکین درد، بهبود هضم، و حمایت از قند 

خون و فشار خون سالم کمک می کند.
*فلفل سیاه: شــاید عجیب باشد اما فلفل 
سیاه حاوی ترکیبی به نام پیپرین است که 
به بدن برای جذب کورکومین کمک می کند. 
بدون فلفل سیاه، کورکومین به خوبی جذب 

بدن نمی شود.
*عسل: عسل بیشتر برای طعم دادن است، 
اما فواید ســلامتی احتمالی نیز دارد. عسل 
هم آنتی اکســیدان و هم ضد التهاب است. 
اگر نگران قند خونتان هستید در مصرف آن 

اعتدال را رعایت کنید.
Source: https://www.منبع
verywellhealth.com/turmeric-and-
11719499-lemon-water

یافته ها

پرداخت صورت حساب های درمانی مددجویان دارای بیماری خاصآغاز ثبت نام کلاس اولی ها از خردادماه
معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش وپرورش گفت: دانش آموزانی که سنجش را انجام دادند می توانند از خردادماه نسبت به ثبت نام در 
مدارس اقدام کنند. به گزارش ایسنا، دکتر حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش وپرورش در مورد ثبت نام کلاس اولی ها گفت: 
همانند سال های گذشته، دانش آموزان باید سنجش پیش از دبستان را انجام دهند تا شرایط حضور در کلاس اول را داشته باشند که این 
امکان از سال گذشته برای خانواده ها فراهم شده بود. دانش آموزانی که سنجش را انجام دادند می توانند از خردادماه نسبت به ثبت نام در 
مدارس اقدام کنند. وی با اظهار خرسندی از انجام سنجش پیش از دبستان در طول سال تحصیلی بیان کرد: کار از قبل آسان تر شده و 

احتمالاً امسال ثبت نام کلاس اولی ها نسبت به سال های قبل با سرعت بیشتری انجام خواهد شد.
 حکیم زاده پیش بینی کرد: بدون مشکل خاصی ثبت نام کلاس اولی ها در همان بازه زمانی مشخص شده انجام خواهد شد.

مدیرکل بهداشت، درمان و بیمه های اجتماعی کمیته امداد با بیان اینکه سال گذشته، ۲۵۲ میلیارد تومان برای درمان مددجویان دارای 
بیماری خاص و صعب العلاج هزینه شده است، گفت: ۱۵۰ میلیارد تومان از این رقم از محل اعتبارات دولتی و مابقی از کمک های مردمی 
تأمین شده است.مجتبی احمدلو در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به چهارمین سالگرد تاسیس صندوق حمایت از بیماران صعب العلاج در 
سازمان بیمه سلامت، اظهار کرد: اعتبارات این صندوق در سال ۱۴۰۴ به ۱۲ همت افزایش یافته است که بخشی از مددجویان امداد به 
دلیل دارا بودن بیماری خاص و صعب العلاج تحت پوشش این صندوق قرار دارند.وی با اشاره به وجود ۱۳۰ هزار بیمار خاص و صعب العلاجِ 
تحت پوشش کمیته امداد، افزود: ۹۰ هزار و ۲۱۳ نفر از مددجویان کمیته امداد دارای بیماری خاص و صعب العلاج هستند و علاوه بر این 

نیز، حدود ۴۰ هزار نفر زمین گیر هستند و جهت انجام کارهای روزمره  خود نیازمند مراقب و پرستار هستند.
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 پرده آخــر میزبانی شــهردار شــیراز از میهمانان 
بین المللی مدعو به مراسم نکوداشت روز شیراز آن قدر 
خاطره انگیز، صمیمانه و بی تکلف بود که بسیاری از 
نمایندگان و سفرا در اظهارات شان خطاب به شهردار، 
اذعان می کردند: آن قــدر تحت تأثیر جذابیت های 
آشکار و پنهان شیراز و فضای گرم میزبانی شیرازی ها 
قرار گرفته اند که باوجود عشق به میهن شان، مایل 

نیستند به شهرهایشان بازگردند.
 نمایندگان و ســفرا در اظهاراتــش ان خطاب به 
شــهردار، اذعــان می کردند آن قــدر تحت تأثیر 
جذابیت های آشــکار و پنهان شیراز و فضای گرم 
میزبانی شیرازی ها قرار گرفته اند که باوجود عشق 
به میهن شــان، مایل نیســتند به شهرهای شان 

بازگردند.
  بســیاری حتی در توصیف آنچه از لطائف شیراز 
به خاطر ســپرده بودند، پا را فراتر می گذاشتند و 
ابراز تمایل می کردند مایل اند به زودی و مجدداً با 
خانواده هایشان به شیراز سفر و یا حتی برای مدتی 

طولانی در آن زندگی کنند.
  هر چه بود، می شــد از چهره میهمانان خواند که 
شــیراز با آنان چنان کرده که معشــوق با عاشق 
می کند. گویی یک واژه در توصیف شیراز، بهمنی 
می شد از واژگانی بیشــتر، آنگاه که می خواستند 
شیراز را حتی به زبان مادری شــان در قالب واژه 
بگنجانند. سرسپردگی، شعف و میل به بازگشت 
دوباره، واژگان پرتکراری بود که هرچند حداقل به 
پانزده زبان زنده دنیا گفته شد، اما عمیقاً بار عاطفی 
مشترکی داشت که به همه زبان ها قابل ترجمه بود.

  شیراز، همان طور که کلیددارش توصیف کرد، شهر 
رفتن نیست. شیراز شهری است برای بازگشت و 
ماندن. خاک شیراز نسبت قریبی با عرش دارد که 

همه را دامن گیر و واله خود می سازد.
این جمله در کنار جملات ماندگار شهردار که در 
آیین بدرقه و ضیافت شام میهمانان خارجی بیان 
شد، آن چنان شوری به پا کرد که بارها مورد تشویق 

مدعوین قرار گرفت.
  سخنانی که در دومین شب از هفته پر رمز و راز 

شیراز و در عمارت یک صدساله شاپوری، بر صداقت 
هرچه تمام تر از لسان شــهردار شیراز شنیده شد، 
بارقه های امیدی بود برای توسعه روابط دیپلماتیک 
و فرهنگی میان شیراز، شــهرهای خواهرخوانده 
و شهرهایی که برای خواهرخواندگی ابراز تمایل 

کرده بودند.
  شامگاه شانزدهم اردیبهشــت، میزبان لحظاتی 
فراموش نشدنی بود که به لطف طنین فواره های 
حوض های فیروزه ای عمــارت قدیمی و دلبری 
نتُ های بی شمار بویایی شــکوفه های عطاالدوله 
حیاط، گــذر زمان را بــرای میهمانــان به کنج 

فراموشی بسپارد.
  اردی بهشت خیال انگیز شیراز بار دیگر میهمانانی 
را در عالی ترین سطح دیپلماتیک از آسیا تا اروپا به 
شیراز کشانده بود تا همگی در هوای مشترک صلح 
و دوستی، بر گرد یک میز بنشینند، موسیقی فاخر 
بشنوند، چای بنوشند، شــعر بخوانند، به یادگار 
عکسی بیندازند و از علایق مشترک فرهنگی خود 

بگویند و بشنوند.
  جایی که شیراز؛ شــهر زندگی و عشق، بار دیگر 
لبخندی عمیق بر چهره ی جهان زد و ماندگار شد.

  شهردار شــیراز که میزبان اصلی میهمانانی بود 

که از دروازه دیپلماسی شــهری وارد شیراز شده 
بودند، این گونه هیئت های خارجی را در ضیافت 
پایانی بدرقه کرد: به جرئــت می گویم، در جهان 
کمتر شــهری را می توان یافت که این گونه بتواند 
غرق در آرامش و شکوه، عطر خوش نوا و دل انگیز 
غروب خورشید میانه  بهار را به دل ها بنشاند و کسی 

نخواهد بارها آن را تجربه کند.
  محمدحسن اســدی با اطمینان از آنکه شیراز، 
آن چنان به دل میهمانان نشســته کــه مایل به 
ترک آن نیستند، ادامه داد: در این هفته، شورای 
اسلامی شهر شیراز و شهرداری، سلسله برنامه هایی 
متنوع را تدبیر کردند که کم نظیر بوده اســت؛ از 
افتتاح پروژه هــای مهم و آغاز عملیــات اجرایی 
طرح های زیرساختی تا شب های شعر، هنگامه های 
موسیقی و محافل ادبی و آیین های سنتی گرفته تا 
افتخار میزبانی از مفاخر علمی، ستارگان سینما، 
تئاتر، تلویزیون، موســیقی، شــعر و ادب فارسی 
که با جان ودل در شــیراز حاضر شدند و لحظات 

خاطره انگیزی را ماندگار کردند.
  شهردار شیراز با اشاره به دیدارهای صورت گرفته 
و فضای مثبت گفتگوها و ســپهر روشن تعاملات 
پیش رو افزود: مایلم از صمیم قلب، از احساسات 

گرم تک تک شما میهمانان به شیراز تشکر کنم. 
در گفتگوهایی که با شما داشتم، وجوه مشترکی 
میان شیراز و کشورهای شــما یافتم؛ اشتراکاتی 
همچون تمایل کشورهایمان به رونق گردشگری 
متقابل، تبادلات فرهنگی، همکاری های دانشگاهی 
و فناورانه و بســیاری عرصه های دیگر که شــاید 
شاه بیت این پیوندها، همان تبادل گردشگر باشد 
که می تواند از ما به شما، و از شما به ما، پلی بسازد 

از دوستی، عشق، صلح و درک متقابل.
  کلیددار شهر شــیراز گفتگو و تعامل را جان مایه 
مکتب فکری شیراز خواند و یادآوری کرد: برخی از 
هیئت ها از من و همکارانم برای سفر به شهرهایشان 
رســماً و با ابلاغ درودهای گرم مقامات بلندپایه 
کشورشان دعوت کردند؛ در پاسخ به این دعوت ها 
باید بگویم که با کمــال افتخار می پذیرم و در این 
مسیر همراهتان خواهیم شد. چرا که گفتگو، دیدار 

و تعامل، جانِ منظومه اندیشگانی شیراز است.
  این بار محمدحسن اسدی با فروتنی و صمیمیت 
افزود: با تلاش همکارانم در اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل شهرداری، سعی کردیم در نهایت 
سادگی و صفا میزبان خوبی برای میهمانان باشیم و 
امید دارم در روزهایی که در شیراز اقامت داشته اید، 
شهر را با چشم دل دیده باشید و در کوچه هایی که 
بوی شعر و محبت می دهند و بناهایی که با زبان 
سکوت سخن می گویند این مهم محقق گردیده 

باشد.
  شهردار شیراز این را هم گفت که می دانم برخی 
از شما به زودی شــیراز را ترک خواهید کرد، اما 
مایلم این نکته را به همه شما مجدداً بازگو کنم که 
شیراز، شهر بازگشت است، نه رفتن. شیراز شهر 
خاطره هاست و یادها؛ و شهر دعوت های دوباره و 

دیدارهای مجدد.
 بنابراین، منتظر دیدار دوباره شما در شیراز خواهم 

بود.
 گفتنی است بازدید از مجموعه جهانی پارسه، آخرین 
برنامه ای است که برای هیئت های خارجی در نظر 
گرفته شده و نهایتاً میهمانان با خاطرات شیرین از 
سفر به یادماندنی شان، شیراز را به مقاصد خود ترک 

خواهند کرد.

پرده آخر میزبانی شهردار شیراز؛ 

خاطره ای ماندگار برای میهمانان بین المللی

مدارس دولتی حق دریافت شهریه ندارند
مدیرکل آموزش و پرورش استان خبرداد: 

مریم یادگاری / گروه  جامعه 
news@ naslefarda.net 

مدرســه یکی از مهمتریــن مراکز در 
رشــد فرهنگ و تعلیم و تربیت است 
و رابطه مســتقیمی با شخصیت یک 
دانش آموز دارد اما متاســفانه هستند 
در میان دانــش آموزانی که از تحصیل 
دور مانده اند ، طبــق آخرین آمار  ۳۰ 
درصد دانش آموزان کشــور موفق به 
کســب مدرک دیپلم نمی شوند و وارد 
بازار کار می  گردند ، در استان اصفهان 
نیز اگر چه این رقم بســیار کمتر است 
اما نباید از کنار آن به آســانی گذشت. 
محمد رضا نظریان مدیرکل آموزش و 
پرورش استان اصفهان است وی تعداد 
دانش آموزان تارک تحصیل در استان 
را چهار درصــد جمعیت دانش آموزان 
اعلام کرد و گفت: تلاش داریم تا با ارائه 
خدمات مشاوره ای و اجرای طرح هایی 
مانند طرح شهید محمودزاده مشکلات 
فردی و خانوادگی ایــن دانش آموزان 
شناســایی و حل کنیــم  تــا  زمینه 
بازگشت آنان به چرخه آموزش فراهم 

شود.
تخلیه 20 مدرسه به دلیل 

فرونشست
وی  خاطرنشان کرد: نقشــه کلی راه 
آموزش و پرورش استان  اصفهان، سند 
تحول بنیادین است؛ موضوع فرونشست 
یکی از مهم ترین چالش های ماست که 
بر اثر خشکی زاینده رود و خشکسالی 
ایجاد شده و بر اســاس آمار از مجموع 
مــدارس درگیر فرونشســت، بیش از 
۲۰ مدرسه تخریبی هستند و که سعی 

کردیم  جایگزین شوند.
وی افزود: دانش آموزان مدارســی که 
فرونشســت پیدا می کنند، به مدارس 
هم جوار منتقل می شوند و این موضوع 
تراکم کلاس هــا بالا می بــرد و باعث 
می شود که مدارس جایگزین به صورت 

دو نوبته فعالیت کنند.

نظریــان در ادامه به " نهضت توســعه 
عدالت در فضاهای آموزشــی" اشــاره 
کرد و گفت: این نهضت یکی از اقدامات 
خوب دولت چهاردهم است که در سطح 
استان با جدیت دنبال می شود؛ هدف 
از اجرای این نهضت شناســایی نظام 
مسائل استان، شــهر و منطقه است و 
ایجاد، توسعه و تغییر فضاهای آموزشی 
بر اســاس این نظام مسائل و همکاری 

مردم و خیران انجام خواهد شد.
وی تاکید کرد: بر اســاس این رویکرد 
با همکاری خیران و مردم و همچنین 
ســایر دســتگاه های ذی ربط اقدامات 
خوبی درخصوص ایجاد و توسعه فضای 
آموزشی در اســتان اصفهان در حال 

انجام است .
میزان جذب دانش آموزان به 
هنرستان ها  51 درصد است 
وی در بخش دیگری از ســخنانش به 
افزایش گرایش خانواده ها نســبت به 
تحصیل فرزندان شــان در هنرستان ها 
اشــاره کرد و گفــت: میــزان جذب 
دانش آمــوزان بــه هنرســتان ها ۴۷ 
درصد و در اســتان اصفهان ۵۱ درصد 

اســت و این موضوع رشــد قابل توجه 
آموزش هــای فنی و حرفــه ای در این 
اســتان را بــه خوبی نشــان می دهد. 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان با 
بیان اینکه هنرســتان های زیادی در 
دست احداث داریم، خاطرنشان کرد: 
با کمک خیران ۳۲ هنرستان همجوار 
صنعت در دســت احداث داریم که از 
این میزان بیــش از ۵۰ درصد آنها در 
حال تکمیل و راه اندازی هستند؛ علاوه 
بر این سال گذشته در شــورای عالی 
آموزش و پرورش احداث ۲۰ هنرستان 
دیگر مصوب شــد که کمک خیران در 

حال اجرا است.
مدارس دولتی حق ندارند 

شهریه دریافت کنند
وی در خصوص دریافت  شــهریه های 
گزاف مدارس غیر دولتــی و برخی از 
مدارس دولتی گفت: مدارس غیردولتی 
مکمل نظام آموزش رســمی هستند و 
آموزش و پرورش بر عملکرد آنها نظارت 
دارد و بر همین اســاس بایــد قبل از 
ثبت نام شهریه خودشان را اعلام کنند و 
در صورت مشاهده تخلف، برخورد لازم 

انجام خواهد شــد.نظریان تأکید کرد: 
مدارس دولتی مجاز نیستند که شهریه 
دریافــت کنند و تنها مشــارکت های 
داوطلبانه خانواده ها برای بهبود خدمات 
آموزشی به صورت داوطلبانه پذیرفته 

می شود.
دانش آموزان اتباع یکی از 
چالش های مهم آموزش و 

پرورش 
مدیرکل آمــوزش و پرورش اســتان 
اصفهان در بخش دیگری از سخنانش 
به موضوع دانش آموزان اتباع پرداخت 
و با تأکید بر اینکــه دانش آموزان اتباع 
یکــی از چالش های مهــم آموزش و 
پرورش کشور است، متذکر شد: تجمع 
دانش آمــوزان اتباع در یــک کلاس و 
مدرســه پیامدهای نامطلوبــی دارد 
در همین راســتا و به منظور ســامان  
بخشیدن به این موضوع سال گذشته 
اقداماتــی را انجام دادیــم که با برخی 

چالش ها مواجه شد.
وی با بیــان اینکه در حــال حاضر ۶۲ 
هزار دانش آموز اتباع در مدارس استان 
اصفهان تحصیل می کنند، اظهار داشت: 

اگر این عدد را تقســیم بر سیصد نفر 
یعنی ظرفیت مــدارس کنیم، به عدد 
۱۷۲ نفر در هر مدرســه  می رســیم و 
به عبارتــی ظرفیت ۱۷۰ مدرســه در 
اســتان صرف اتباع می شود.نظریان با 
بیان اینکه ثبت نام دانش آموزان اتباع 
بر اساس اوراق هویتی انجام خواهد شد، 
گفت: امســال برای ثبت نام بخشیدن 
به ثبت نــام اتبــاع برنامه ریزی مدونی 
انجام شــده و با ســازمان امــور اتباع 
جلســاتی را با برگزار کردیم، مقرر شد 
کــه دانش آموزان در مدارســی خاص 
 اتبــاع و به صــورت متــوازن ثبت نام 

شوند.
بابت نیروی انســانی در 
آموزش ابتدایــی نگرانی 

نداریم
نظریان  به موضوع  کمبود معلمان در 
اصفهان پرداخت و گفت: در سال های 
گذشته اقدامات خوبی در زمینه جذب 
معلم انجام شــده و جزو اســتان هایی 
بودیــم کــه در شهرســتان ها معلم 
جذب کردیم و کمبــود نیرو در مقطع 
 ابتدایی تــا حد زیادی برطرف شــده 

است.
وی ادامه داد: با این حال همچنین در 
مقطع متوســطه اول و فنی حرفه ای، 
به ویژه در برخی از رشته ها و جنسیت 
خاصی از معلمــان با کمبــود مواجه 
هســتیم که آمار آن استخراج شده و با 
آزمون استخدامی که امســال برگزار 
خواهد شد بر اساس نیازها جذب لازم 
را خواهیم داشــت. مدیــرکل آموزش 
و پرورش اســتان اصفهان اضافه کرد: 
خیلی بابت نیروی انســانی در آموزش 
ابتدایی نگرانی نداریم ضمن اینکه یکی 
از سیاســت های آموزش و پرورش در 
استان حفظ و نگهداشت نیروی انسانی 
شــاخص و توانمند است که بازنشسته 
 می شوند و از آنان برای همکاری دعوت 

می کنیم.


